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ekspedisiyası tərəfindən Damcılı mağarasında aparılan arxeoloji qazıntılar 
nəticəsində müxtəlif dövrlərə aid olan 6 mədəni təbəqə aĢkar olunmuĢdur:  
1. Orta əsrlərə (VIII-X əsrlər), 
2. Tunc dövrü (e.ə. 2800-2200),  
3.Xalkolit (e.ə. 4500-3700),  
4. Neolit (e.ə. 6000-5300),  
5.Mezolit (e.ə. 6500-6000).  
6.Orta paleolit. 

Damcılı mağarasının IV və V təbəqələrindən ümumilikdə 19 radiokarbon 
tarix əldə edilmiĢdir. Onlar e.ə. VII minilliyin sonu - VI minilliyin əvvəlini əhatə 
edən dövrdə mədəni ardıcıllığın mövcudluğunu təsdiqləyirlər. Nəticələrə görə 
burada insanların məskunlaĢması e.ə. 6500-5300 illəri əhatə etmiĢdir. Sözü 
gedən nəticələr Cənubi Qafqazda bir abidədən əldə edilmiĢ yeganə məlumat 
dəstidir. Bölgənin ən qədim məskənləri olan Hacı Ələmxanlı təpə, Həsənsu 
abidəsi e.ə. VI minilliyinin evvələrinə aid olunur. Kiçik təpədə aparılmıĢ 
tədqiqatlar e.ə. VII minilliyinin sonuna dair tarixləri inkar edri. Bu Damcılının 
Qərbi Azərbaycanda neolit dövrünə aid ən qədim məskən olduğunu göstərir. 
Qeyd olunan yaĢayıĢ yerlərindən daha qədim dövr ilə (mezolitdən neolitə 
keçid) bağlı radiometrik tarixlər müəyyən olunmamıĢdır və bu boĢluğun bir 
hissəsi Damcılı mağarasında aparılan tədiqatlar ilə dolduruldu. Tədqiqatlar 
nəticəsində mezolitdən neolitə keçidi e.ə.VII minilliyin sonu – e.ə. VI minilliyin 
əvvəlinə aid olundu (e.ə.6028 il). Sözü qedən radiokarbon tarixlər stratiqrafik 
prinsipləri ilə təsdiq olunur. Damcılıda mezolit dövrü mədəni təbəqəsi 500 illik 
bir dövrü əhatə edir (e.ə.6500-6000).  

Fauna qalıqlarının təhlili göstərdi ki, Damcılının V mezolit təbəqəsindən 
olan qoyunların bədən ölçüləri Cənub-ġərqi Anadolunun neolitə qədər 
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kolleksiyasından fərqlənmir. Lakin, IV neolit təbəqəsindən aĢkar edilmiĢ 
qoyunların qalıqları onların bədən ölçülərinin kəskin kiçilməyindən xəbər verir 
və bununla yanaĢı orta Kür vadisində yerləĢən Hacı Ələmxanlı təpə və 
Göytəpə neolit yaĢayıĢ yerlərindən aĢkar olunan heyvanların ölçüləri ilə eynilik 
təĢkil edir. Mezolit təbəqəsində keçilərin qalıqları az sayda aĢkar olduğundan 
onların bədən ölcülərini müəyyənləĢdirmək mümkün olmadı. Eyni zamanda 
neolitdə onların sayı kəskin artır, bu isə bu dövrdə qidalanmada kəskin 
dəyiĢikliyi göstərir. Keçilərin sayı ilə bağlı eyni proses Hacı Ələmxanlı təpədə 
qeyd olunmuĢdur. IV təbəqədə fauna qalıqlarında müĢahidə olunan 
dəyiĢikliklərin xarici təsirdən irəli gəlməsi ehtimal olunur. 

Mağaralar qısa müddətli düĢərgələr olsa da Damcılı mağarasının bütün 
neolit qatlarında Hacı Ələmxanlıtəpədə və Yuxarı Mesopotomiyanın neolit 
məskənlərində olduğu kimi daĢla doldurulmuĢ ocaq yerləri aĢkar olunmuĢdur. 
Bununla belə mezolit təbəqəsində analoji nümunələr aĢkar olunmamıĢdır. 

Damcılı mağarasında neolitin baĢlanğıcında (IV təbəqənin 4-3 alt layları) 
keramikadan istifadə həddən çox məhdud olmuĢdur, eyni zamanda daĢ 
tipologiyasında davamlılıq, mezolit həyat üsulunun davamı kimi Ģərh oluna 
bilər. Neolit təbəqəsinin üst 2-1 laylarında keramikanın qəfil artdığı qeydə 
alınmıĢdı ki, bu radiokarbon analizlərinə görə e.ə. VI minilliyin ortalarında baĢ 
vermiĢdir. Analoji dövrdə eyni vəziyyət neolit dövrü abidələrində, məsələn, 
Hacı Ələmxanlı təpə və Göytəpədə qeyd olunmuĢdur. Bu neolit dövründə 
Bərəkətli Ayparanın neolit icmaları ilə mədəni əlaqəyə görə baĢ versə də, 
neolitin baĢlanğıcında keramikanın olmaması, mezolit cəmiyyətlərinin Cənubi 
Qafqazın bir parçası kimi, neolitləĢməyə cəlb olunduqlarını göstərir. Damcılı 
mağarasının V təbəqəsi bu dövrdə mədəni dəyiĢiklikləri baĢa düĢmək üçün 
unikal mənbədir. 

DaĢ alətlərin təhlili Damcılının mezolitindən Göytəpənin inkiĢaf etmiĢ 
neolitinə dəyiĢikliyini müəyyən etmiĢdir. Damcılının mezolitinə nisbətən 
Göytəpənin neolit kolleksiyasında ovçuluq alətləri və iri qaĢovcuqlar azalmıĢdır. 
Burada Hacı Əlimxanlı təpə aralıq mərhələni təmsil edir və xronoloji mezolitin 
və inkiĢaf etmiĢ neolitin daĢ komplekslərini birləĢdirir. 
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